

ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

3/2008



Prosinec

Vítání občánků



Vydává:

Obec Sloup v Čechách

Nákladem 270 výtisků

www.obecsloupvcechach.cz

email: ousloup@mybox.cz

Tel: 487753562, 487763678

Starosta úvodem

Vážení spoluobčané.

Uplynulo několik měsíců od posledního zpravodaje. Tyto měsíce byly pro nás další zvládnutou sezónou. Jednak jsme zajišťovali provoz koupaliště, připravovali v lesním divadle kulturní představení a snažili se zvládnout každoroční příval turistů v naší obci. Myslím, že se nám to vcelku povedlo a tímto děkuji všem, kteří se na tomto podíleli. Mimo tyto „sezónní“ aktivity jsme pokračovali v přípravě projektu kanalizace, národního domu, sportovního hřiště u školy a v současné době můžeme konstatovat, že projektová příprava je dokončena a my jsme připraveni při případných výzvách žádat o finanční podporu. Toto jsou věci, které nejsou vidět, ale bez nich se nepodaří získat žádnou dotaci pro naši obec. Byl bych rád, kdyby jste Vašimi názory přispěli k tomu, jak bude obec pokračovat v rozvoji a co by bylo potřeba dělat jinak a lépe. Je lehké na internetových stránkách obce kritizovat práci, nebo rozhodnutí druhých. Je to anonymní a neadresné. Budu rád za jakýkoliv příspěvek v diskusi, ale pokud kritizujete, tak prosím o Váš názor jak to má být podle Vás lépe. Nechci, aby jste se podepisovali, protože identita v tomto případě pro mne není důležitá. Důležitější jsou pro mne podněty ke zlepšení práce obecního úřadu i zastupitelstva. Blíží se čas vánoc a rád bych všem občanům touto cestou popřál hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce 2009.

Jaromír Studnička

CZECH POINT

V současné době připravujeme zřízení kontaktního místa **Czechpoint** na obecním úřadě. Od nového roku bude k dispozici občanům možnost výpisu z rejstříku trestů, listu vlastnictví katastru nemovitostí nebo živnostenského rejstříku. Přibudou tak další služby k již využívanému ověřování podpisu nebo listin.

Pozvánka

V letošním roce Vás zveme na poslední veřejné zasedání zastupitelstva obce Sloup v Čechách, které se koná ve čtvrtek 4.12.2008 od 18:00 hodin v ZŠ a MŠ ve Sloupu v Čechách.

Program:

1. Rozpočet obce na rok 2009
2. Příprava projektu na rok 2009
3. Prodej pozemku
4. Různé

Pozemky na prodej

Pozemky pro rekreaci.

Obec připravila možnost zakoupit v lokalitě u hřbitova pozemky vhodné pro rekreaci a určené pro výstavbu rekreačních objektů. Jedná se o členité pozemky v lese o velikosti 500 – 700 m². Cena byla stanovena na 330,-Kč/m² včetně poplatku za trvalé odnětí z funkcí lesa. Případní zájemci, ať se obrátí na náš obecní úřad.

Pozemky na zahrádky.

Obec v loňském roce získala pozemky naproti zahrádkám pod Jiskříčkou. Jedná se o pozemky ve členitém terénu, které jsou určeny pro zahrádky. Velikost není předem určena a záleží na zájemcích. Cena těchto pozemků je určena 150,-Kč/m². Zájemci o zahrádku se mohou obrátit na obecní úřad.

Komunální odpad

Bohužel rok se s rokem sešel a nám leží na stole další úprava cen za svoz komunálního odpadu od firmy AVE. Zdražení je navrhováno 25%. To znamená, že ze současných 529,-Kč za osobu se zvyšuje na 664,-Kč za osobu.

Obec vybírá od občanů 500 Kč. V letošním roce jsme kromě 29,-Kč doplatku na osobu za 788 osob a objektů tj. 22 852,-Kč z rozpočtu platily ještě nebezpečný odpad na jaře 21 609Kč a na podzim 23 536Kč. Dále platíme separovaný (tříděný) odpad V letošním roce celkem cca 40 000Kč.

To znamená, že letos pokud všichni zaplatí za odpad, tak Obec získá 394 000,-Kč Od Ekocomu získáme příspěvek cca 20 000,-Kč Zaplatí firmě AVE 554 500,-Kč A z rozpočtu tak doplatí 160 500,-Kč.

V příštím roce opět získáme od občanů 394 000,- od Ekonomu maximálně opět 20000,-Kč jenže faktura od AVE by se měla navýšit celkem na 523 000,-Kč za svoz komunálního odpadu, dále se zvýší o 20 % likvidace separovaného odpadu (tj.48 000) a za nebezpečný odpad se navyšuje o 20% (tj 55 000) . Po sečtení všech příjmů a odečtení výdajů docházíme k částce 212 000,-Kč , kterou musíme v příštím roce uvolnit z rozpočtu obce. To je o 50 000,-Kč více než letos a ty můžou chybět v některé jiné aktivitě obce. Je nutné zajistit lepší způsob likvidace odpadu a zvýšit efektivnost. To je práce pro zastupitele, aby rozhodli o dalším způsobu svozu odpadů.

Jednání s firmami, které se zabývají likvidací odpadu budou pokračovat i v dalších dnech. Věříme, že ještě toto není konečný verdikt.

Poplatek pro občany a rekreační objekty zůstane ve stejné výši tj. 500,-Kč.

Vybírat se bude od 5.ledna 2009 na obecním úřadě.

Hasičská zbrojnice

Po loňském roce, kdy se nám podařilo získat finanční prostředky na opravu auta a nákup vybavení jednotky SDH, jsme i v letošním roce byli úspěšní a nákupem nové elektrocentrály a plovacího čerpadla jsme zvýšily akceschopnost naší jednotky.

Dalším úspěchem bylo získání finančních prostředků na výměnu starých vrat za nová rolovací. V současné době jsou tyto vrata vyměněna a slouží našim hasičům.

Další změnou je to, že ke dvěma obcím z letošního roku Radvanci a Chotovicím přibude od nového roku i Svojkov a hasební obvod naší jednotky s rozlohou 2103 ha se tak stává jedním z největších v okolí.

Kromě finanční pomoci, která tímto spojením jednotek obcí bude poskytnuta naší jednotce to znamená i větší zodpovědnost našich hasičů při zajištění výjezdů do hasebního katastru. Věříme, že se nám podaří postupně dát do pořádku potřebné zázemí naší jednotky. Poděkování za spolupráci na letošních kulturních i jiných akcí obce patří celé jednotce SDH.



informace

Internetové stránky obce

Rád bych touto cestou poděkoval p. Rojkovi mladšímu za nové zpracování našich internetových stránek. Na vzhledu se bude samozřejmě postupně pracovat, ale důležité je, že máme možnost tyto stránky aktualizovat sami a to by mělo být největším přínosem, protože v případě nutnosti můžeme reagovat na nastalé situace. Například při zrušení představení v Lesním divadle, budeme tuto informaci na internet vkládat sami aktuálně s minimální prodlevou.

Komunitní centrum obce

Pod tímto názvem vzniká projekt pro revitalizaci a rekonstrukci areálu bývalého „Národ'áku“. Projekt ke stavebnímu povolení je připraven, probíhají poslední jednání a do poloviny ledna 2009 bude připravena žádost na získání finančních prostředků na tento projekt. Žádat budeme z dotačních titulů pro rozvoj venkova.

Bývalá moštárna

Objekt, který většina z nás zná pod pojmem „moštárna“, je v současné době v majetku státu a naše obec se již několik let snaží o bezúplatný převod tohoto majetku naší obci. Pokud se nám to podaří, tak zastupitelé budou muset dodržet spoustu podmínek tohoto převodu a nemovitost bude muset být využívána naší obcí bez případného pronájmu, prodeje a nebude se v těchto prostorech podnikat a tvořit zisk.

Divadelní sezóna

Ohlédnutí za divadelní sezónou. Letošní program byl velmi pestrý a všechna představení byla v Lesním divadle premiérou. Diváci nám zachovali přízeň a i přes zvýšení cen vstupného bylo na většině představení zaplněné hlediště. S počasím bojujeme každoročně a i letos jsme měli kolikrát štěstí. Ale to k tomu patří. Díky skupině nadšenců proběhla celá sezóna v klidu a nezbyvá než popřát do další sezóny hodně skvělých představení a ještě více diváků.

Oprava mostu

Oprava mostů pokračuje

V letošním roce se podařilo opravit další most v obci. Jedná se o most v ulici Na Lávce. Daří se nám tak pokračovat v postupné opravě všech mostů v obci. I na tuto opravu nám částečně přispěl Liberecký kraj.



REKLAMA

kuchyňské studio

koryna

kuchyně, vestavěné skříně, vestavné spotřebiče

NOVĚ OTEVŘENO

Mariánská 596, Česká Lípa

tel.: 775 377 360

www.koryna.cz

Auto v rybníku

Díky všímavosti občanů nám bylo na úřad oznámeno, že na koupališti z Radvanecké strany kouká z vody nějaký kus, co vypadá jako z auta. Po příjezdu na místo jsme zjistili, že se opravdu jedná o část auta. Při vytahování dílu z vody se ukázaly i další části ve větší hloubce a proto jsme požádali o pomoc HZSLK z České Lípy. Během 15 min se sjely jednotky hasičů z Nového Boru a České Lípy. Samozřejmě i naše jednotka, která byla na místě první. Postupně se objevila celá karoserie auta rozřezaná na kousky. Díky včasnému zásahu byly vyloveny všechny díly a příští rok nehrozí úraz při vstupu do vody, nebo při plavání. Provozních kapalin vrak naštěstí mnoho neobsahoval a proto nebylo významně ohroženo životní prostředí. Podle prvotních odhadů zřejmě vůz pocházel z trestné činnosti, proto byl policií ČR odvezen na expertizu. Poděkování patří všem, kteří se na celé akci podíleli.

Reklama

CHARM STUDIO

Nově otevřený
pedikérský
a masážní salón

Najdete nás v prostorách
kadeřnictví ESTELLA
Spojovací 233, Sloup v
Čechách

objednávky a info na tel. 777
80 80 45
pí.Jana Bártová

Vánoční strom

Rozsvícení vánočního stromku proběhlo v neděli 30.11.2008 od 17.00 za účasti žáků naší školy. I v letošním roce jsme získali stromek jako dar, tentokrát od manželů Pištových a touto cestou jim srdečně děkujeme.

Rozloučení s rokem

Již tradiční akce, která se letos uskuteční v úterý 30.12.2008 od 17:00 hodin v parku před školou. Pro velký úspěch i letos nabídneme občerstvení, škola uspořádá jarmark, pásmo vystoupení a scének a večer zakončíme tradičně ohňostrojem.

Keramická dílna Zuzky Pištové
přeje všem Veselé vánoce a šťastný Nový rok

a oznamuje, že
v zimním období bude omezena otevírací doba
dílny.



SILVESTR 2008

TJ Sokol Sloup ve spolupráci s obecním úřadem Vás zvou na Silvestrovskou oslavu, která se bude konat 31. prosince 2008 na sále Kulturního domu ve Sloupu v Čechách.

Vstupenky a rezervace míst možno zakoupit na obecním úřadě. Vstupné je 300,-Kč. Vstupenka obsahuje večeři, nápoj, slané pečivo a kávu.

K tanci hraje hudba SEPTIMA. Jídlo zajišťuje p. David s kolektivem.

Po dlouhé době je v obci opět silvestrovská zábava. Proto se přijďte pobavit a společně oslavíme příchod roku 2009.

Bližší informace na obecním úřadě.